

Wycieczka do Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha.

W dniu 20 stycznia 2015 roku grupa Motylków i Jagódek odwiedziła *Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha* w Krakowie, rozpoczynając tym samym niezwykłą przygodę po Krainie Wschodzącego Słońca.

W pierwszej części naszej wędrowki Japonia zauroczyła wszystkich swoim pięknem w różnych porach roku zaprezentowanych w filmie pt. „Yokosama Japa” – „Witamy w Japonii”. Niezwykle barwne obrazy poczynawszy od kwitnących kwiatów wiśni wiosną, poprzez pełnię przyrody latem, aż po złocistą jesień i niemal bajkową zimę, były prawdziwą uczcą dla zmysłów. Obraz prezentował również japońskie obrzędy i zwyczaje. Jego dopełnienie stanowiła prezentacja, przybliżająca topografię Japonii z uwzględnieniem jej czterech największych gór Hokkaido , Honsiu , Sikoku i Kiusiu, których brzmienie nazw niezwykle rozbawiło naszych małych odkrywców. Prezentacja zaznajomiła nas również z wyglądem i symboliką flagi japońskiej.

Część drugą stanowiły warsztaty orgiami, czyli umiejętności kunsztownego składania papieru. Motylki i Jagódki wspaniale poradziły sobie z tą misterną sztuką, wyczarowując z kartonu zabawne i oryginalne pieski, oraz imponujące hełmy japońskich wojowników z gazet. Te ostatnie towarzyszyły przedszkolakom w trzeciej części ekscytującego spotkania. Założywszy hełmy, mali odkrywcy z dumnie uniesionymi głowami, udali się podziwiać różnorakie kolekcje sztuk, zgromadzonych w muzeum.

Duży entuzjazm u dzieci wzbudziła ekspozycja japońskich samurajów, mieczy, barwnych naczyń czy drzeworytów krajobrazowych z kolekcji Feliksa Jasieńskiego.

Mieliśmy też okazję założyć tradycyjne japońskie kimona, co sprawiło, że nagle przedszkolaki zamieniły się w niemal w rdzennych obywateli Japonii. Bez trudu wypowiadały skomplikowane japońskie słowa, z którymi zaznajamiał nas pan przewodnik. Oto kilka z nich : [sakura] - wiśnia, [koniczila] - dzień dobry, [sajonara] - do widzenia i [arigato] - dziękuję.

Wizyta w *Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej Manggha* była dla nas wszystkich niezapomnianym przeżyciem, a co najważniejsze, rozbudziła w przedszkolakach chęć i ciekawość kontynuowania podróży po Krainie Kwitnącej Wiśni.

